ỦY BAN NHÂN DÂN

THỊ XÃ ĐỨC PHỔ

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:             /UBND-KT  Đức Phổ, ngày        tháng 12 năm 2024

V/v chủ động các biện

pháp ứng phó với gió mạnh

trên biển

Kính gửi:

- Ban Chỉ huy quân sự thị xã;

- Công an thị xã;

- Các cơ quan, đơn vị trực thuộc UBND thị xã;

- Các tổ chức chính trị - xã hội thị xã;

- UBND các xã, phường ven biển;

- 02 Đồn Biên phòng: Sa Huỳnh, Phổ Quang;

- Các cơ quan, đơn vị có liên quan.

Theo thông tin từ Đài Khí tượng thủy văn tỉnh Quảng Ngãi, do ảnh hưởng

của không khí lạnh, ngày 26-27/12/2024, ở vịnh Bắc Bộ, khu vực Bắc Biển Đông,

giữa Biển Đông, vùng biển từ Quảng Trị đến Cà Mau, vùng biển phía Tây khu vực

Nam Biển Đông có gió Đông Bắc mạnh cấp 6-7, giật cấp 8-9; khoảng ngày 27/12,

vùng biển Quảng Ngãi gió Đông Bắc mạnh lên cấp 6, giật cấp 7, biển động.

Thực hiện Công văn số 199/PCTTTKCN ngày 26/12/2024 của Văn phòng

Thường trực Ban Chỉ huy PCTT và TKCN tỉnh Quảng Ngãi về việc chủ động các

biện pháp ứng phó với gió mạnh trên biển.

Để chủ động các biện pháp ứng phó với gió mạnh trên biển, Chủ tịch UBND

thị xã yêu cầu UBND các xã, phường ven biển và các phòng, ban, đơn vị liên quan

theo chức năng, nhiệm vụ được giao chủ động triển khai các biện pháp sau:

1. Theo dõi chặt chẽ diễn biến của thời tiết nguy hiểm trên biển, thường

xuyên thông báo cho thuyền trưởng, chủ các phương tiện tàu, thuyền đang hoạt

động trên biển biết về thông tin gió mạnh trên biển để chủ động phòng, tránh;

quản lý chặt chẽ việc ra khơi và giữ liên lạc thường xuyên với các tàu, thuyền

đang hoạt động trên biển để xử lý kịp thời các tình huống xấu có thể xảy ra. Chủ

động cấm các loại tàu thuyền ra biển hoạt động khi vùng biển Quảng Ngãi có

gió mạnh từ cấp 6 trở lên.

2. Sẵn sàng lực lượng phương tiện cứu hộ, cứu nạn để triển khai công tác

ứng cứu khi có yêu cầu.

3. Tổ chức trực ban, theo dõi và thường xuyên báo cáo về UBND thị xã,

Ban Chỉ huy Phòng chống thiên tai và tìm kiếm cứu nạn thị xã (qua Phòng Kinh

tế thị xã) để theo dõi, chỉ đạo.

Yêu cầu Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị, tổ chức có liên quan, Chủ tịch

2

UBND các xã, phường ven biển nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- BCH PCTT và TKCN tỉnh (báo cáo);

- TT Thị ủy, TT HĐND thị xã (báo cáo);

- CT, các PCT UBND thị xã;

- Các thành viên BCH PCTT và TKCN thị xã;

- Trung tâm TT-VH-TT thị xã (đưa tin);

- Phòng Kinh tế;

- Chánh, Phó Chánh VP;

- CV: VP(Thuận), PKT(Tùng);

- Lưu VT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Trần Ngọc Sang

		2024-12-27T16:20:19+0700
	Trần Ngọc Sang

		2024-12-27T17:00:38+0700

		2024-12-27T17:00:38+0700

		2024-12-27T17:00:38+0700